
     
 
 
   C O M U N E   D I  S O L Z A 

PAESE  NATALE  DI  BARTOLOMEO  COLLEONI 

                 
P R O V I N C I A   D I  B E R G A M O 

 
 

Originale 
 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 
 
 

ORDINANZA    Numero  25 Del   18-12-2023 
Reg. gen. n. 42 
 
 

Oggetto: RETTIFICA ORDINANZA N. 24 - ORDINANZA TEMPORANEA DISCIPLINA 
DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA ROMA CON ISTITUZIONE DI 
SENSO UNICO ALTERNATO 

 
 

    L’anno   duemilaventitre   addì   diciotto  del mese di dicembre, nel proprio ufficio   
                            

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
 
VISTA l’istanza presentata dalla ditta VITALI SPA prot. 7756/23 del 18/12/2023, quale 
esecutrice dei lavori in cui si chiede ordinanza di senso unico alternato temporaneo su via Roma 
all’altezza dell’area di cantiere per la realizzazione del secondo tratto della via Lombardia, al 
confine con Calusco D’Adda, dal giorno 18/12/2023 al 08/01/2024; 
RICHIAMATA l’ordinanza n.24 del 13/12/2023 del Comune di Calusco D’Adda; 
CONSIDERATA la necessità a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e della 
integrità del patrimonio stradale, di dover disciplinare il transito nel tratto di via Roma 
all’altezza dell’intersezione con via Delle Brughiere, tratto interessato dai lavori suddetti; 
AVUTE PRESENTI le caratteristiche tecniche della strada in questione e del traffico che vi si 
svolge; 
VISTI gli artt. 5-6 e 7 del Codice della Strada vigente e del relativo Regolamento di Esecuzione; 
RICONOSCIUTA la propria competenza in materia; 

 
O R D I N A 

 
1. Dal giorno 18 dicembre 2023 al giorno 08/01/2024 e comunque sino a fine lavori, dalle 

ore 07.00 alle ore 18.00, il restringimento della carreggiata stradale all’altezza 
dell’intersezione di via Delle Brughiere con via Roma per lavori con conseguente 
istituzione del senso unico alternato temporaneo regolamentato da impianto semaforico 
mobile, in alternativa con movieri. 

2. La Ditta esecutrice dei lavori dovrà sottostare alle seguenti prescrizioni: 



- Avvisare i residenti del tratto di via interessata dai lavori; 
- Collocare idonea segnaletica nella zona interessata dai lavori, che dovrà altresì 

provvedere a mantenere in perfetta efficienza durante tutto il periodo di validità del 
presente provvedimento;  

- Collocamento di idonea attrezzatura che consenta l’esecuzione dei lavori presegnalando il 
restringimento della carreggiata all’utenza mediante apposita segnaletica mobile, 
indicando l’inizio e fine cantiere nonché rendere visibile area di cantiere e il 
restringimento della carreggiata sia di giorno che di notte nonché altro accorgimento utile 
all’idonea segnalazione dei lavori; 

 
    2 – Nel caso di maltempo o di altre cause per cui i lavori dovessero essere posticipati la 
presente ordinanza mantiene la sua validità purché la società VITALI SPA. comunichi, anche a 
mezzo e-mail, all’ufficio di Polizia Locale l’eventuale ulteriore periodo individuato per i lavori. 
 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza tramite affissione all’Albo Pretorio e mediante 
installazione di apposita segnaletica e avvisi informativi ai residenti a cura della Ditta esecutrice 
dei lavori; 
 
L’Ufficio Polizia Locale e l’Ufficio Tecnico Comunale sono incaricati della regolare esecuzione 
della presente. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente Ordinanza. 
 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 
dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla 
notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia. In relazione al disposto 
dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla 
notificazione, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti, secondo la procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 
 
 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
Remondini Renda 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R  
445/2000, D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 
 

 


